[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2023                              п.Октябрьский                                            № 54-п
О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 73-П от 18.07.2022
«Об утверждении Положения об оплате

труда работников администрации

Октябрьского сельсовета,

не являющихся муниципальными

служащими и не занимающих

муниципальные должности»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края « О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 73-П  от 18.07.2022 г. «Об  Утверждении Положения об оплате труда работников администрации Октябрьского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение №1 к «Положению об оплате труда работников администрации Октябрьского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающих муниципальные должности», утвержденное Постановлением № 73-п от 18.07.2022 изложить  в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023 года и подлежит опубликованию в Официальном вестнике Октябрьского сельсовета.
Глава Октябрьского

сельсовета

О.А.Самонь
                                                                                            Приложение № 1

         к постановлению Администрации

                                                                                            Октябрьского Сельсовета

                     от 04 мая  2023 № 54-п
Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы

	Квалификационные уровни

	Должность
	Минимальный размер окладов, ставок заработной платы, руб.

	Профессии рабочих

	Профессионально-квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня»

	1 квалификационный уровень
	Сторож, уборщик служебных помещений
	3481

	Профессионально-квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель
	4053

	2 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
	5392

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор ВУС
	4053